



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.1425.2011(2762)

wtorek, 2 sierpnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

POLSKA OKIEM INWESTORA

Inwestorzy zagraniczni mają okazję ocenić czy warunki prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce sprzyjają robieniu interesów. Ankiety można wypełniać pod adresem www.paiz.gov.pl/klimat.

Ankieta składa się z pytań dotyczących różnych aspektów prowadzenia działalności gospodarczej, m.in. kosztów pracy, współpracy z administracją lokalną i centralną, możliwości pozyskania finansowania, jasności i spójności przepisów prawnych.

Inwestorzy mogą ocenić poszczególne wskaźniki w skali od 1 do 5, gdzie 1 oznacza odpowiedź minimalną, a 5 maksymalną. Wyniki ankiety poznamy w trzecim kwartale tego roku.

Przypomnijmy, że Kraków od kilku lat cieszy się zainteresowaniem inwestorów zagranicznych. Nasze miasto jest w szczególności miejscem ekspansji firm z branży wysokich technologii i usług około biznesowych. Przykładowo - w branży outsourcingu i centrów usług wspólnych działa ponad 50 firm, w których pracę znalazło ponad 16 tysięcy osób. Są to firmy oferujące prosty outsourcing procesów biznesowych, centra zajmujące się księgowością i rachunkowością, firmy oferujące obsługę procesów HR (Hays, 2008), centra business analytics (State Street Corporation) oraz działające w branży technologicznej, firmy IT (Luxoft) oraz R&D (iLoop Mobile).

Ostatni Ranking World Investment Report 2011 potwierdza: nasze miasto jest najlepszym miejscem na świecie do lokowania centrów usług dla biznesu. Kraków w rankingu wyprzedził między innymi Pekin, Kair i Buenos Aires. Jak podaje portal Onet.pl: „Wysoką ocenę dał miastu dostęp do wykwalifikowanych pracowników, ich efektywność, otoczenie biznesowe, niskie ryzyko prowadzenia biznesu oraz dobre rozwiązania prawne i podatkowe”.

Również w ubiegłorocznym rankingu najlepszych światowych lokalizacji dla outsourcingu, prowadzonym przez Global Services and Tholons, Kraków uplasował się na pierwszym miejscu listy czołowej – światowej dziesiątki. Oprócz Krakowa żadne inne polskie miasto nie znalazło się w tym zestawieniu. Kolejne pozycje zajęły Pekin, Buenos Aires, Kair, Sao Paulo, Ho Chi Minh City, Dalian, Shenzhen, Curitiba, Colombo. (KS).

KUP KAMIENICE W MAŁYM RYNKU

Miasto zamierza sprzedać kamienice w Małym Rynku 5 i 6. Nieruchomości będzie można licytować w październiku.

Kamienica przy Małym Rynku 5 składa się z czterokondygnacyjnego, podpiwniczonego budynku frontowego z poddaszem użytkowym oraz dwukondygnacyjnej, podpiwniczonej oficyny. Powierzchnia użytkowa nieruchomości wynosi 606,80 m². Cena wywoławcza kamienicy to 10 mln 766 zł.

Nieruchomość mieszkalno - usługowa przy Małym Rynku 6 składa się z trzykondygnacyjnego, podpiwniczonego budynku frontowego z poddaszem mieszkalnym oraz dwukondygnacyjnej, podpiwniczonej oficyny. Powierzchnia użytkowa wynosi 910,40 m². Kwotą wyjściową do licytacji będzie 15 mln 649 zł.

Obie nieruchomości wpisane są do rejestru zabytków, w związku z tym miasto udzieli nabywcy 5% bonifikaty od ceny sprzedaży ustalonej w wyniku przetargu.

Licytacja nieruchomości planowana jest w październiku. Ogłoszenie o przetargu zawierające wszystkie warunki zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta (www.bip.krakow.pl) Krakowa co najmniej 2 miesiące przed wyznaczonym terminem licytacji.

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Skarbu Miasta Urzędu Miasta Krakowa ul. Kasprowicza 29 pokój 413, tel. 12 616 9808, w godzinach 7:40- 15:30. (KS).

TOUR DE POLOGNE – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU

W sobotę, 6 sierpnia na ulicach Krakowa odbędzie się finałowy etap 68. Tour de Pologne. Przez kilka godzin centrum miasta będzie areną zmagania kolarzy z najlepszych ekip z całego świata. Finał Tour de Pologne będzie transmitowany do 60 krajów co jest świetną promocją dla Krakowa.

Zastępczej organizacji ruchu i utrudnieniom drogowym podczas finałowego etapu Tour de Pologne poświęcona była konferencja prasowa, zorganizowana 2 sierpnia w siedzibie Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. „W dniu wyścigu będziemy musieli całkowicie lub częściowo wyłączyć z ruchu część ulic w centrum miasta. Spowoduje to utrudnienia w ruchu kołowym oraz zmiany tras niektórych linii komunikacji zbiorowej” - powiedział podczas wtorkowej konferencji (2 sierpnia) koordynator ds. bezpieczeństwa Tour de Pologne w Małopolsce, Andrzej Batko.

Przejazd peletonu wyścigu głównego przewidziany jest w godzinach 15.30 – 19.00 na trasie: Rynek Główny, ul. Św. Anny, ul. Studencka, ul. Garncarska, ul. Krupnicza, al. Mickiewicza, al. 3 Maja, ul. Piastowska, ul. Królowej Jadwigi, al. Focha, al. Krasieńskiego, ul. Konopnickiej, zawrotka przed rondem Matecznego, ul. Konopnickiej, ul. Zwierzyniecka, ul. Powiśle, ul. Podzamcze, ul. Grodzka, Rynek Główny (10 pętli, meta na al. Focha).

W związku z tym od godzin rannych do godzin wieczornych kolejno zamykane będą poszczególne ulice. Największe zmiany dotyczą al. F. Focha oraz ul. Kałuży, gdzie utrudnienia potrwać od godziny 6.00 do godziny 23.00.

Informacje o wszelkich zmianach oraz zalecanych objazdach można znaleźć pod adresem <http://www.zikit.krakow.pl/aktualnosci/utrudnienia/2899-68-tour-de-pologne-uci-world-tour> . (MS).

TRWA NABÓR DO VI EDYCJI AKADEMII DZIEDZICTWA

Do 16 września można zapisywać się na Akademię Dziedzictwa - studia podyplomowe z zakresu zarządzania dziedzictwem kulturowym prowadzone przez Międzynarodowe Centrum Kultury oraz Małopolską Szkołę Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.mck.krakow.pl.

Adresatami studiów są pracownicy administracji publicznej, służby ochrony zabytków, nauczyciele, muzealnicy i pracownicy placówek kulturalnych oraz organizatorzy turystyki.

Program VI edycji studiów podyplomowych Akademia Dziedzictwa 2011–2012 zostanie zrealizowany w trakcie dwóch semestrów akademickich i obejmować będzie 17 spotkań weekendowych składających się z wykładów, ćwiczeń i seminariów dyplomowych. Ponadto, w trakcie trwania pierwszego semestru odbędą się warsztaty terenowe z zakresu zarządzania instytucjami kultury, a po zakończeniu drugiego semestru odbędą się warsztaty terenowe z zakresu zarządzania dziedzictwem kulturowym. Studia zakończone będą obroną pracy dyplomowej. Łącznie zorganizowanych zostanie 318 godzin lekcyjnych zajęć (45 minut każda).

Zajęcia prowadzone przez wybitnych specjalistów z zakresu zarządzania kulturą, ochrony dziedzictwa oraz prawa i administracji zostaną zorganizowane w ramach następujących bloków tematycznych: teoria dziedzictwa kulturowego; prawne i finansowe aspekty ochrony dziedzictwa; historia kultury i sztuki – centra i prowincje artystyczne; przemysły kultury i formy udostępniania dziedzictwa; marketing, promocja i komunikacja; samorząd terytorialny, planowanie przestrzenne i prawne uwarunkowania ochrony zabytków.

Warunkiem przyjęcia na Akademię Dziedzictwa jest ukończenie studiów wyższych na dowolnym kierunku. Koszt jednego semestru studiów wynosi 1500 zł. Zgłoszenia zawierające podanie, wypełniony formularz zgłoszeniowy, życiorys, kserokopię dowodu osobistego (oryginał do wglądu), kopię (odpis) dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz 3 zdjęcia należy przesyłać w terminie do **16 września 2011 r.** na adres: Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25, 31-008 Kraków, tel. 12 42-42-800, 12 42-42-848 e-mail: sekretariat@mck.krakow.pl. (KF).

STREFA PARKOWANIA PO NOWEMU

Od czwartku, 4 sierpnia, zacznie obowiązywać nowa uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie strefy płatnego parkowania.

Nowe prawo wprowadza podział strefy płatnego parkowania na trzy podstrefy (P1 – Stare Miasto, P2 – Kazimierz, P3 – Grzegórzki). Mieszkańcy, którzy wykupili abonament na Kazimierzu i Grzegórzkach, będą mogli parkować tylko w swoich podstrefach (odpowiednio P2 i P3). Z kolei mieszkańcy dawnej strefy C i dzisiejszej strefy B będą mogli zostawiać parkować samochody tylko w rejonie oznaczonym znaczkiem P1 (czyli na terenie odpowiadającym dawnemu przebiegowi strefy płatnego parkowania).

Podczas przedłużania ważności ich abonamentów doklejony na nich zostanie odpowiedni znaczek (P1, P2 bądź P3).

Wszyscy mieszkańcy, którzy wykupili wcześniej abonamenty, mogą z nich korzystać na dotychczasowych zasadach maksymalnie do końca grudnia 2011 roku. Będą je mogli wykorzystywać jedynie w swojej podstrefie. Posiadacze abonamentów o dłuższym terminie ważności będą musieli je zwrócić do 31 grudnia 2011 roku w biurze Strefy Płatnego Parkowania, które mieści się na rogu ul. Smolki i Kalwaryjskiej (nadpłacone pieniądze zostaną zwrócone), a następnie wykupić abonament według obowiązujących od 4 sierpnia zasad.

W myśl nowych zasad, wzrosną koszty wykupu czasu parkowania w parkomatach. Druga godzina postoju podrożeje o 40 gr (3,5 zł), a trzecia o 90 gr (4,1 zł). Przypomnijmy, że opłaty za parkowanie będą pobierane od poniedziałku do piątku, w godzinach 10.00 – 20.00.

Więcej informacji na ten temat oraz mapę nowej, szerszej strefy płatnego parkowania można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl (M)

INFORMATOR O NOWEJ TARYFIE BILETOWEJ

Od czwartku, 4 sierpnia obowiązywać będzie nowa taryfa przejazdów komunikacją. Szczegółowy informator na temat zasad przejazdu komunikacją miejską i aglomeracyjną według nowych zasad dostępny jest na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Przypomnijmy, że w przyjętej przez Radę Miasta taryfie najwięcej jest biletów czasowych. Oprócz znanych już wcześniej pasażerom biletów kwadransowych i godzinnych, w ofercie pojawią się również bilety półgodzinne i 90-minutowe. Bilet 30-minutowy będzie kosztował tyle samo co jednoprzejazdowy, czyli 2,80 złotych (ulgowy 1,40).

Zmienia się także zasady sprzedaży biletów u kierowców i motorniczych. Po wejściu w życie uchwały będzie można kupić u nich tylko bilety godzinne, co powinno znacznie zmniejszyć kolejki pasażerów chcących zakupić bilet w ostatniej chwili.

Nowa taryfa będzie dużo prostsza niż ta obowiązująca dotychczas. Przede wszystkim zmniejszy się wachlarz biletów dostępnych w sprzedaży. Dodatkowo zamiast

dwóch ulg (gminnej i ustawowej) wprowadzona zostanie jedna 50 proc. Z cennika znikną również końcówki 5-groszowe, co na pewno ułatwi zakup biletów w automatach.

Ze 100 zł do 150 wzrośnie opłata podwyższona za jazdę bez ważnego biletu. Z kolei 100 zł kary (dawniej 75 zł) zapłaci każdy, kto podróżuje bez dokumentów poświadczających uprawnienia do przejazdów ulgowych.

Po poprawkach radnych, w nowej taryfie zlikwidowano tanie bilety dla emerytów i rencistów. W zamian zaproponowano bilet roczny za 120 zł dostępny dla osób o najniższych dochodach.

W cenniku pojawi się także całkiem nowa pozycja, czyli miesięczny bilet aktywizujący dla bezrobotnych poszukujących pracy. Będzie on kosztować 50 zł.

Szczegółowy informator na temat zasad przejazdu komunikacją miejską i aglomeracyjną według nowych zasad dostępny jest na stronie internetowej www.zikit.krakow.pl (M).

WNIOSKI O ŚWIADCZENIA RODZINNE

Od 1 września Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa będzie przyjmować wnioski o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2011/2012, który rozpocznie się 1 listopada 2011 r.

Wnioski o świadczenia rodzinne można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- ul. Stachowicza 18: (parter) od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 18.00; tel. (12) 616-50-00,

- os. Handlowe 1: od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 15.00 ; tel. (12) 644-59-44,

- ul. Wielicka 28A : od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 15.00; (w okresie od 1 września do 31 października br.).

Formularze wniosków są również dostępne w formie elektronicznej (format PDF) na stronie: www.bip.krakow.pl > Rozwój Miasta > Polityki > Pomoc społeczna > Świadczenia rodzinne.

W przypadku gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie złożony do dnia 30 września, wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do dnia 30 listopada.

W przypadku, gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie złożony w okresie od 1 października do 30 listopada wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do 31 grudnia.

Wysokość kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń rodzinnych pozostaje na dotychczasowym poziomie, tj. 504 zł netto no osobę w rodzinie i 583 zł netto, gdy jest niepełnosprawne dziecko. (JD).

SUKIENNICE ŚWIĘTUJĄ

Dziś (2 sierpnia, piątek) Sukiennice obchodzą swoje święto. W programie

przewidziano wiele atrakcji dla krakowian i turystów.

Święto Sukiennic rozpoczęło się w południe od degustacji chleba prądnickiego i pokazów krakowiaka. Od godz. 16.00 do godz. 20.00 w Okazjonalnym Uniwersytecie Wiedzy o Krakowie (umiejscowionym w tzw. Krzyżu Sukiennic) będzie można poznać historię i kulturę Krakowa, wysłuchać wykładów o krakowskich regionalizmach, legendach czy symbolach.

Dziś Sukiennice czynne będą do późnych godzin wieczornych, a w oznaczonych kramach będzie można zrobić zakupy z rabatem.

Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Użytkowników i Miłośników Historii Sukiennic – Towarzystwo KRAM. Pełny program Święta Sukiennic dostępny pod adresem www.krakow.pl. (PKr).

HONORIS GRATIA ZA PROMOCJĘ KRAKOWA W HOLANDII

Pani Elżbieta Stachowiak została uhonorowana przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaką *Honoris Gratia*. Odznaczenie, przyznane w dowód uznania za promocję Krakowa wśród studentów i młodzieży holenderskiej, wręczyła dziś (2 sierpnia, wtorek) laureatce Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz.

Pani Elżbieta Stachowiak od 20 lat aktywnie promuje zarówno kulturę holenderską w Polsce, jak i polską w Holandii. Najbardziej angażuje się w promocję Krakowa, szczególnie wśród studentów i młodzieży holenderskiej. Pragnąc im przybliżyć polską historię i kulturę, nawiązała współpracę z władzami miasta Krakowa (głównie z Wydziałem Kultury i Dziedzictwa Narodowego) oraz Uniwersytetem Jagiellońskim, Akademią Muzyczną, Filharmonią Krakowską i kościołami. Od lat bezinteresownie pomaga w finansowaniu i zajmuje się organizacją koncertów studenckich i młodzieżowych orkiestr holenderskich w Krakowie. Wzięła czynny udział w promocji Krakowa jako Europejskiej Stolicy Kultury w 2000 r., organizując występy młodzieżowej orkiestry symfonicznej Symfonia Jong Twente w Bazylice Mariackiej i na krakowskim Rynku. To z jej inicjatywy w lutym 2011 r. do Krakowa przyjechała z Holandii Studencka Orkiestra Symfoniczna (NSO – Nederlandse Studenten Orkest), występując w Filharmonii Krakowskiej i w Audytorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego. P. Stachowiak umożliwiła także studentom Akademii Muzycznej z Krakowa występy z Holenderską Orkiestrą Studencką w Holandii. W ramach działalności na rzecz promocji Polski i polskiej muzyki, laureatka Honoris Gratia zasiada w Zarządzie Orkiestry Symfonia Jong Twente w Enschede. Do udziału w koncercie, na którym wykonano dzieła polskich kompozytorów, m.in. Wojciecha Kilara czy Stanisława Moniuszki, zaprosiła młodych tancerzy ze Szkoły Baletowej w Poznaniu.

Z wnioskiem o przyznanie Odznaki wystąpiła Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Hadze, w imieniu której wniosek podpisał pan Janusz Stańczyk, Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Hadze.

Odznaka „Honoris gratia” została ustanowiona przez Prezydenta Miasta Krakowa we wrześniu 2005 r. Prezydent nadaje ją osobom oraz instytucjom, które w sposób szczególny zasłużyły się dla Krakowa i jego mieszkańców. Pierwszą Odznakę „Honoris gratia” otrzymał ksiądz kardynał Franciszek Macharski. (JD).

ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI!

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z 2 sierpnia jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

20:30 – Mecz III rundy eliminacji Ligi Mistrzów Wisła Kraków – Litex Łowecz,

stadion im. Henryka Reymana

INFORMACJE DROGOWE:

REMONT TOROWISKA PRZY LIMANOWSKIEGO

W związku z wymianą płyt monolitycznych na torowisku w ulicy Limanowskiego, od poniedziałku 8 sierpnia, na około 3 tygodnie, zostanie wyłączony ruch tramwajowy w ul. Wielickiej i Limanowskiego, na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Na Zjeździe. Prowadzone prace będą prowadzone jedynie na torowisku i nie wpłyną na ruch samochodowy.

W związku z tym zmieni się kursowanie komunikacji zbiorowej w tym rejonie miasta. Zawieszona będzie linia tramwajowa 3, 6, 7, 9, 51 oraz linia autobusowa 163.

Zmienne zostaną trasy linii tramwajowych 13 i 50. I tak, linia 13 kursować będzie na trasie: Bronowice Małe – Karmelicka – Basztowa – Dworzec Gł. – Westerplatte – Poczta Gł. – św. Gertrudy – Krakowska – most Piłsudskiego – KORONA, powrót trasą okrężną: Limanowskiego – pl. Bohaterów Getta – most Powstańców Śl. – Starowiślna – Poczta Gł. – Westerplatte – Basztowa – Karmelicka – Bronowice Małe. Natomiast linia 50 kursować będzie na trasie: Krowodrza Górka – Dworzec Gł. Tunel – Rondo Mogilskie – Rondo Grzegórzeckie – Grzegórzecka – Starowiślna – most Powstańców Śl. – Pl. BOHATERÓW GETTA – powrót trasą okrężną: Limanowskiego – most Piłsudskiego – Krakowska – Dietla – Grzegórzecka i dalej po stałej trasie do Krowodrzy Górki.

W związku z tym uruchomione zostaną zastępcze linie tramwajowe i autobusowe:

- Linia tramwajowa 73 – kursować będzie na trasie: Dworcowa – Wielicka – Teligi – Ćwiklińskiej – Bieżanów Nowy.
- Linia tramwajowa 74 – kursować będzie na trasie: Dworcowa – Wielicka – Nowosądecka – Witosa – Kurdwanów.
- Linia tramwajowa 71 – kursować będzie na trasie: Dworzec Towarowy – Tunel – Rondo Mogilskie – Rondo Grzegórzeckie – Grzegórzecka – Dietla – Krakowska – Korona – Limanowskiego – Pl. BOH. GETTA – Starowiślna – Grzegórzecka – Rondo Mogilskie – Tunel – Dworzec Towarowy. Linia kursować będzie w szczycie przewozowym od godz. 5:00 do 9:00 i od 14:00 do 18:00
- Linia tramwajowa 76 – kursować będzie na trasie: Salwator – Zwierzyńska – Pl. Wszystkich Świętych – św. Gertrudy – Stradomska – Krakowska – Korona – Limanowskiego – Pl. Boh. Getta – Starowiślna – Westerplatte – Basztowa – Długa – Dworzec Towarowy.
- Linia tramwajowa 79 – kursować będzie na trasie: Mistrzejowice – Rondo Czyżyńskie – Wieczysta – Rondo Mogilskie – Rondo Grzegórzeckie – Dietla – Starowiślna – Pl. Boh.

Getta – Limanowskiego – Korona – Krakowska – św. Gertrudy – Pl. Wszystkich Świętych – Straszewskiego – Dunajewskiego – Długa – Krowodrza Górka.

- Linia autobusowa 750 - kursować będzie na trasie: Plac Bohaterów Getta – Na Zjeździe – Wielicka – Dworcowa – Dworzec Płaszów. Linia zatrzymywać się będzie na wszystkich przystankach na trasie przejazdu oraz przy cmentarzu Podgórskim.
- Linia autobusowa 774 – kursować będzie na trasie: Kombinat – al. Solidarności – Plac Centralny – Rondo Czyżyńskie – Nowohucka – Powstańców Wielkopolskich – Wielicka Dworcowa – Dworzec Płaszów.

Na czas remontu przystanki pn. „Powstańców Wielkopolskich” dla linii autobusowych zlokalizowane na wydzielonych pasach autobusowo – tramwajowych na ul. Wielickiej zostają przeniesione dla linii jadących w kierunku ul. Dworcowej do istniejącej zatoki autobusowej (tak jak dla linii 174), a dla linii jadących w kierunku ul. Na Zjeździe na pas włączenia. Autobusy linii 174 i 774 zatrzymują się na przystanku „Cmentarz Podgórski”.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

KAJAKARSKIE EMOCJE PRZY KOLNEJ

Krakowski Tor Kajakarstwa Górskiego w najbliższy weekend po raz kolejny stanie się areną kajakarskiej rywalizacji na najwyższym poziomie. W dniach 6-7 sierpnia w Krakowie rozegrane zostaną 63. Mistrzostwa Polski Seniorów i Mistrzostwa Polski Weteranów.

Zawodników będzie można podziwiać od piątku. Od godzin rannych na torze kajakowym odbywać się będą treningi, a następnie mierzenie i ważenie łodzi oraz ustawianie trasy.

Rywalizacja sportowa odbywać się będzie w dwóch etapach. W sobotę (6 sierpnia) odbędą się kwalifikacje w kategoriach C-1M , K-1W, C-2M, K-1M, C-1W oraz przejazdu w kategoriach zespołowych C-1x3, K-1Wx3,C-2x3, K-1Mx3.

Na niedzielę zaplanowano rozegranie przejazdów półfinałowych oraz finałowych. Uroczyste zakończenie regat i ceremonia dekoracji zwycięzców odbędą się o godzinie 15.00. Podczas zawodów przy starorzeczu Wisły dostępna będzie wypożyczalnia sprzętu wodnego (rowerki wodne, kajaki). Wydarzeniu towarzyszyć będzie wielkie grillowanie.

Program Zawodów

5.08.2011 r. (Piątek)

8: 00 - 15: 00 trening w grupach w/g grafiku

15: 00 zamknięcie trasy

15:00 - 17: 00 mierzenie i ważenie łodzi, ustawianie trasy

18: 30 odprawa techniczna kierowników ekip

6.08.2011r. (Sobota)

8: 00 wydawanie numerów startowych

8: 30 odprawa sędziów

9: 15 demonstracja trasy / forerunner

10: 00 kwalifikacje C-1M , K-1W, I i II przejazd

12: 00 przerwa sportowa

13:00 kwalifikacje C-2M, K-1M, C-1W I i II przejazd

15:00 start do konkurencji zespołowej C-1x3, K-1Wx3,C-2x3, K-1Mx3 I i II przejazd

7.08.2011r (Niedziela)

8: 30 odprawa sędziów

9: 15 demonstracja trasy / forerunner

10: 00 Półfinał C-1M, K-1W, C-2M, K-1M, C-1W

12: 45 demonstracja trasy / forerunner

13: 00 Finał C-1M, K-1W, C-2M, K-1M, C-1W

15: 00 zakończenie regat i ceremonia dekoracji zwycięzców (MS).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji